令和 6 年度 糖尿病 のよりよい連携 医療をめざす会 懇話会

謹啓

時下 、皆様 方 (こおかれましては益 々ご清 祥 のこととお慶 び申し上 げます。日頃から当会 の活動へのご理 解 とご協 力を感 謝 申し上 げまi l l

す。この度 下 記 の内容 で懇 話 会 を開催 することになりました。お忙 しい中恐 縮 ではございますが、糖 尿 病 診療 に携 わる皆様 の多数 のご
参加 を賜 りたくご案 内 申し上 げます。

謹 白

日 時 令和 6 年 7 月 27 日 (土) 15:00～17:10
場 所 アクトシティ浜松 コングレスセンター4階 4 ］会議室

住 所 静 岡県浜 松 市 中 区板 屋 町 111- 1 Tel : 053-451- 1111

開催 形式 現地 開催

開会の辞 ( 15:00- 15:05) 盛翔会 浜松北病院 理事長 澤田 健 先生

『 浜 松 市 糖 尿 病 性 腎 症 重 症 化 予 防 プ ログ ラムにおける歯 科 の役 割 』

才川歯科医院 院長 才 川 隆 弘 先生

§麟 糊m徽蹲 饗耕透・<*

特別講演 ( 16:05- 17:05)

座長 盛翔会 浜松北病院 内科 源馬 理恵子 先生

座長 JA 静岡厚生連 遠州病院 副院長 後藤 良重 先生

'；：；i ：“：； ;土 S■:::; ■；：! 2：；'! ：1 fす十:1?3  j  j

i 樂 , ・當 牌 緣 ¥ ?:逆渋苓鑽

噴 ( 15:05～16:05)講演
祭 恐豊

『 腎 臓 病 合 併 糖 尿 病 対 策
C.

～ 新 時 代 の 幕 開 け～ 』

大阪公立大学大学院 医学研究科 腎臓病態内科学 准教授 森  克 仁  先生ハ

閉会の辞 (17:05- 17:10) 藤枝市立総合病院 副院長 糖尿病 ・内分泌内科 森田 浩 先生

※本 会 (こおきましては旅 費 及 びご飲 食 の提 供 が出 来 ませんことをごア 承 下 さい。
※本 講 演 でのカメラ・スグリーンショット等 (こよる静 止 画 ・動 画 の撮 影 はこ、遠 慮 頂 いております°

く共催 >  糖尿 病 のよりよい連 携 医療 をめざす会 / MSD 株 式会 社
以 下 、申請 中および申請予 定 となっております。
く後 援 >  浜松 市 医師会/ 浜 松 市薬剤 師会/ 浜 松 市 歯 科 医師会/ 静 岡県西 部糖尿 病 療 養 指 導 研 究会/ 静 岡県栄養 士会
く単位 >  日本 医師会 生涯 教 育 単位 制度 単位 <医師- 患者 関係 とコミュニケーション : 1 単位 >

日本 糖 尿病 療養 指 導 士 (CDEJ) 認 定 更新 のための研 修 会 v 第 2 群 > (0.5 単位 )
静 岡県西 部 糖尿 病 療 養 指 導 士 認 定 更新 のための研 修会 (2 単位 )

※参加 費 として 300 円徴 収 させていただきます。

共催 糖尿病のよりよい連携医療をめざす会 /  MSD 株式会社